Y. Ven. Card. Baronius, quae erat summa ejus
eruditio (962, n. 12), continuo post subscriptiones
et datum : «Ita numerans, ait, a lempore adepti re-
gni eosdem annos jungens cum imperio, cujus hic
primus est annus numerandus, reliquos autem annos
prseleritos proprios esse regni, ejusdem Ottonis di-
plomaia docent atque acta synodalia cuncta, quibus
nihil conslantius. i Godefridusautem (loc. cit.) Lau-
risham. monasterii privilegio laudato ex anliqua edi-
tione Preheri, ut demohstrafet singulare non esse
iliud EcclesiaeRomanae,sufajungit,J_3g se in aliis
obsefvasse regni anndsab iis imperii separari. Quam
rbm annalista etiam Italus affirmat,secus euim esse
hon potesl, cUmdenominatioimperaloris, atque im-
perium non inciperent, nisi ab suscepto de manu
pOntificis imperiali diademate. Prseter haecduo ai-
modum levia, nihil posse objici mox planum fief.
Qtiamobrein cfaorograpfaus(Script. Ital. tom. X,
princ.) qui Ludovicianum,cujus ope suam' lafaulam
confecit, lam male accepit, de Ottonis el Henrici
privilegiis (n. 20, 22, 50 et 99) eum sermoiiem faa-
bet, quo passim utuntur qui eruditi videri volunt,
sibique admodum placent, cum imposuerinl vulgo :
« El bina, inquit, diploinala, nisi et baec in discri-
men vocentur, Otionis l et Henrici I. » Quid auteiri
hisce immoror? Nec sigilli delectus, neque cbrono-
logia minus^exacta privilegif conditionem mutant.
Ejus siquidem aulographum exstai, coiiFectuinque
est ex Ludovicianodiploiriale el chartis donationum
arcfaiviRomanaeEcclesise.Plura in eodemsunt, quae
in Ludovicianobaiid Ieguniur, nonnullaeiiam in isto
existentia in privilegioOttonis desiderantur. Ea vero .
hegotium nobis posteris facessere,at privilegio fidem(
minuere nequaquampossuni. Itaque nostrum est ex-
plorare, cur ita faclum, iion autem damnare quseaut
mente non assequimur aut cum nostra opinionepu-
gnantianegligimus.Atquefaaecsalis sint de sinceritate
diplomalis, cujus capita singula aggrediorexpendere.

VI. Quaefori magis quam veterum monumento-
rum indolis satagentes in Ludovicianodesideranl, ea
in Ottonis privilegio'non desunt. -Otto enim 1 Dei
gratia imperator, et divina providentia rex, Ollo JI
appellantur. Id novum in diplomate, quod nullo Ca-
rolingiorum exemplo una crim iiuperatore filius rex
Germanise, cui nil cum Romauis eorumque refaus,
diploma conficit, oninfumque fii compos_quaeuni
imperatori debentur : tanta ' tum temporis R.omae
inertia erat, tanla prsecipuarumrerum oblivio! Quid
enim Germaniaeregi cum ordinalione pontiflcis?At-
lamen vel imperatoris, vel filii regis.missommprse-
senlia decernitur promissioni ponlificis ante conse-
crationem. Quidregi eidem cum regno Italiae?Atta- I
men paternaespontarieaedonationis sex civitatumex
eodem regno rex filiusfil particeps. Deconflrmandis
quibuscuuque juribus sanciae sedis niliil dico, nam
el Carolus et CarolomannusPippini regis filii dona-
tionem Exarefaaius Carisiaci conflrmarunt, quod
pluribus ex Cod.Carol. .epistolisconstat. Quare Otto